
В  Е  С  Т  Н  И  К  

Д  Е  П  У  Т  А  Т  А 
 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ, СОЗДАННОЕ 

РЕШЕНИЕМ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

 

Нормативные правовые акты Октябрьского сельсовета 

 

1. Постановление Главы Октябрьского сельсовета № 15-п от 

21.03.2016 «Об организационных мероприятиях по подготовке к 

весеннему паводку на территории Октябрьского сельсовета в 2016 

году» 

2. Постановление Главы Октябрьского сельсовета № 16-п от 

21.03.2016 «Об обеспечении пожарной безопасности на 

территории Октябрьского сельсовета на 2016 год» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Печатное издание «Вестник депутата» п. Октябрьский, ул. Победы, 12 А, тел. 8 (39162) 38-525. Тираж 10 экземпляров 

  

Общественно-политическая газета 

Октябрьского сельсовета 

№  187 

от 22 .03.2016 года 

30.01.2015 года 



АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Октябрьский 

« 21 » марта 2016                                                                                                                              № 15 -п 

 

Об организационных мероприятиях по подготовке к весеннему 

 паводку на территории Октябрьского сельсовета в 2016 году. 

 

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 года  № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета, в целях защиты населения и территории Октябрьского 

сельсовета и устойчивой работы предприятий, учреждений и организаций во время весеннего паводка  2016 

года  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Октябрьского сельсовета. Приложение №1. 

2. Противопаводковой комиссии Октябрьского сельсовета: 

- обеспечить комплекс первоочередных мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных 

неблагоприятных последствий весеннего паводка на своей территории; 

- провести необходимые мероприятия по обеспечению возможной эвакуации и обеспечению жизнедеятельности 

людей, сохранению материально-технических ценностей; 

3. Разработать план мероприятий по защите объектов социально-бытовой сферы в период ледохода и паводка 

на территории Октябрьского сельсовета в 2016 году, согласно Приложению №2. 

4.Утвердить план эвакуации населения из зон возможного подтопления. Приложение №3. 

5.Утвердить положение о противопаводковой комиссии. Приложение №4. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вестник депутата». 

 

 

 

Глава Октябрьского сельсовета                                                                                                         Н.Ю. Розбицк 



 

 



 





 



 



 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
дата 

рождения Адрес 
Возраст на 
21.03.2016 Пол 

СПИСОК ГРАЖДАН ПРОЖИВАЮЩИХ В ЗОНЕ ПОДТОПЛЕНИЯ В П. ОКТЯБРЬСКИЙ 

1 Дроботов Сергей Анатольевич 1976 Заречная ул, д.17, кв.1 40 муж 

2 Дроботова Марина Ивановна 1983 Заречная ул, д.17, кв.1 33 жен 

3 Дроботов Евгений Сергеевич 2000 Заречная ул, д.17, кв.1 16 муж 

4 Дроботова Наталья Сергеевна 2001 Заречная ул, д.17, кв.1 15 жен 

5 Дроботова Полина Сергеевна 2004 Заречная ул, д.17, кв.1 12 жен 

6 Дроботов Илья Сергеевич 2010 Заречная ул, д.17, кв.1 6 муж 

7 Лейбович Татьяна Михайловна 06.04.1963 Заречная ул, д.19 53 жен 

8 Воднев Роман Николаевич 18.04.1994 Заречная ул, д.21 22 муж 

9 Воднева Лидия Ивановна 16.05.1960 Заречная ул, д.21 56 жен 

10 Воднев Николай Дмитриевич 01.07.1954 Заречная ул, д.21 62 муж 

11 Кретова Наталья Михайловна 1965 Заречная ул, д.28 51 жен 

12 Кручок Евгения Александровна 15.09.1986 Заречная ул, д.28 30 жен 

13 Журов Геннадий Васильевич 1949 Заречная ул, д.30 67 муж 

14 Журова Татьяна Тимофеевна 1946 Заречная ул, д.30 70 жен 

15 Журова Юлия Геннадьевна 1984 Заречная ул, д.30 32 жен 

16 Журов Василий Геннадьевич 1988 Заречная ул, д.30 28 муж 

17 Ногих Ольга Владимировна 29.07.1978 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.1 

38 
жен 

18 Ногих Борис Юрьевич 09.10.1984 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.1 

32 
муж 

19 Власов Василий Александрович 31.12.1996 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.1 

20 
муж 

20 Власова Алла Александровна 03.11.1998 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.1 

18 
жен 

21 Усова Вера 28.09.2007 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.1 

9 
муж 

22 Ногих Данил Борисович 28.09.2007 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.1 

9 
муж 

23 Колесников Петр Алексеевич 29.06.1953 
Лесхозовская ул, д.13, 
кв.2 

63 
муж 

24 Танкевич Александра Селиверстовна 20.03.1951 
Лесхозовская ул, д.20, 
кв.1 

40 
жен 

25 Рукосуева Марфа Захаровна 01.01.1928 
Лесхозовская ул, д.20, 
кв.2 

65 
жен 

26 Танкевич Николай Васильевич 20.03.1949 
Лесхозовская ул, д.20, 
кв1 

67 
муж 

27 Рукосуев василий Афанасьевич 01.03.1960 
Лесхозовская ул, д.20, 
кв.2 

56 
муж 

28 Стулинский Василий Петрович 07.04.1980 
Лесхозовская ул, д.22, 
кв.1 

36 
муж 

29 Еромасов Николай Юрьевич 13.04.1986 
Лесхозовская ул, д.22, 
кв.2 

30 
муж 

30 Еромасова Любовь Леонидовна 24.03.1954 
Лесхозовская ул, д.22, 
кв.2 

62 
жен 

31 Коннова Елена Константиновна 1972 Малая ул, д.13, кв.2 44 жен 

32 Вьющенко Анна Александровна 1994 Малая ул, д.13, кв.2 22 жен 

33 Зрум Зинаида Игоревна 1998 Малая ул, д.13, кв.2 18 жен 

34 Вьющенко Ярослав Ростиславович 2014 Малая ул, д.13, кв.2 2 муж 

35 Мешкова Ирина Викторовна 1972 Малая ул, д.14, кв.1 44 жен 

36 Попцова Кристина Викторовна 1991 Малая ул, д.14, кв.1 25 жен 



37 Мешков Сергей Викторович 1994 Малая ул, д.14, кв.1 22 муж 

38 Попцова Лада Алексеевна 2012 Малая ул, д.14, кв.1 4 жен 

39 Попцов Алексей Степанович 1989 Малая ул, д.14, кв.1 27 муж 

40 Романенко Анатолий Владимирович 1945 Малая ул, д.14, кв.2 71 муж 

41 Трубенко Клавдия Ивановна 1949 Малая ул, д.14, кв.2 67 жен 

42 Рукосуева Раиса Марковна 1946 Малая ул, д.14, кв.3 70 жен 

43 Мошева Ирина Валентиновна 1978 Малая ул, д.15, кв.1 38 жен 

44 Мошев Алексей Леонидович 1976 Малая ул, д.15, кв.1 40 муж 

45 Мошева Вероника Алексеевна 2004 Малая ул, д.15, кв.1 12 жен 

46 Созыкин Иван Александрович 1981 Малая ул, д.15, кв.3 35 муж 

47 Созыкина Анастасия Викторовна 1986 Малая ул, д.15, кв.3 30 жен 

48 Созыкина Вероника Ивановна 2005 Малая ул, д.15, кв.3 11 жен 

49 Батакова Валентина Геннадьевна 1941 Малая ул, д.15, кв.4 75 жен 

50 Сергеев Сергей Владимирович 1967 Малая ул, д.16, кв.1 49 муж 

51 Сергеева Нина Васильевна 1971 Малая ул, д.16, кв.1 45 жен 

52 Сергеева Светлана Сергеевна 1993 Малая ул, д.16, кв.1 23 жен 

53 Аджиумерова Ирина Сергеевна 1989 Малая ул, д.16, кв.1 27 жен 

54 Аджиумеров Вадим Анимерович 1987 Малая ул, д.16, кв.1 29 муж 

55 Аждиумеров Владислав Вадимович 2008 Малая ул, д.16, кв.1 8 муж 

56 Соколова Ирина Васильевна 1964 Малая ул, д.16, кв.3 52 жен 

57 Соколов Михаил Константинович 1960 Малая ул, д.16, кв.3 56 муж 

58 Козлова Екатерина Викторовна 1988 Малая ул, д.17, кв.1 28 жен 

59 Майоров Валерий Петрович 1959 Малая ул, д.17, кв.1 57 муж 

60 Майоров Михаил Валерьевич 1993 Малая ул, д.17, кв.1 23 муж 

61 Майорова Любовь Викторовна 1963 Малая ул, д.17, кв.1 53 жен 

62 Рукосуева Наталья Михайловна 1961 Малая ул, д.17, кв.2 55 жен 

63 Богатырева Виолетта Викторовна 1999 Малая ул, д.17, кв.2 17 жен 

64 Бакунов Вячеслав Николаевич 1961 Малая ул, д.17, кв.2 55 муж 

65 Гуль Анна Александровна 1984 Малая ул, д.18, кв.1 32 жен 

66 Гуль Валерий Евгеньевич 1984 Малая ул, д.18, кв.1 32 муж 

67 Гуль Никита Валерьевич 11.09.2010 Малая ул, д.18, кв.1 6 муж 

68 Трубенко Алексей Леонидович 1969 Малая ул, д.18, кв.2 47 муж 

69 Трубенко Елизавета Леонидовна 1973 Малая ул, д.18, кв.2 43 жен 

70 Трубенко Леонид Сергеевич 1996 Малая ул.д.18,кв.2 20 муж 

71 Устинцева Софья Сергеевна 2003 Малая ул, д.18, кв.2 13 жен 

72 Рукосуева Нина Николаевна 1961 Малая ул, д.19А, кв.1 55 жен 

73 Ивашкова Зинаида Ивановна 1949 Малая ул, д.19А, кв.1 67 жен 

74 Наследников Сергей Георгиевич 1951 Малая ул, д.19А, кв.2 65 муж 

75 Наследникова Галина Вячеславовна 1955 Малая ул, д.19А, кв.2 61 жен 

76 Кудачкина Любовь Федотовна 1946 Малая ул, д.20, кв.1 70 жен 

77 Реутская Людмила Ивановна 1968 Малая ул, д.20, кв.2 48 жен 
 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 

дата 
рождения Адрес 

Возраст на 
21.03.2016 Пол 

п. Октябрьский 

СПИСОК ГРАЖДАН ПРОЖИВАЮЩИХ В ЗОНЕ ПОДТОПЛЕНИЯ  В д. МАЛЕЕВО 

1 Можаева Елена Геннадьевна 01.05.1982 Центральная ул, д.1 34 жен 

2 Можаева Марина Владимировна 18.02.2004 Центральная ул, д.1 13 жен 

3 Можаева Елизавета Геннадьевна 11.08.2007 Центральная ул, д.1 9 жен 

4 Сидоренко Евгения Игоревна 04.03.2011 Центральная ул, д.1 5 жен 

5 Волощук Алла Веденеевна 23.05.1957 Центральная ул, д.4 59 жен 

6 Волощук Владимир Иванович 23.10.1957 Центральная ул, д.4 58 муж 



7 Савченко Евгения Антоновна 25.03.1951 Центральная ул, д.7 65 жен 

8 Савченко Федор Кириллович 17.06.1947 Центральная ул, д.7 69 муж 

9 Мажула Екатерина Егоровна 04.08.1945 Центральная ул, д.11 71 жен 

10 Рукосуев Виктор Михайлович 10.09.1952 Центральная ул, д.13 63 муж 

11 
Матюшенко Сергей 
Александрович 21.04.1982 

Центральная ул, д.21 
34 муж 

12 Чуракова Ирина Сергеевна 17.11.1985 Центральная ул, д.21 30 жен 

13 Рукосуева Серафима Григорьевна 09.08.1940 Центральная ул, д.23 76 жен 

14 Ходанова Нина Ивановна 09.04.1946 Центральная ул, д.27-2 70 жен 

15 
Митрофанов Владимир 
Николаевич 02.07.1953 

Центральная ул, д.33 
63 муж 

16 
Митрофанов Руслан 
Владимирович 20.09.1974 

Центральная ул, д.33 
42 муж 

17 Рукосуев Иван Васильевич 19.01.1945 Центральная ул, д.35 72 муж 

18 Подкова Елена Витальевна 17.11.1971 Центральная ул, д.41 45 жен 

19 Аллас Эдуард Федорович 26.11.1983 Центральная ул, д.41 33 муж 

20 Архипова Олеся Леонидовна 21.09.1981 Центральная ул, д.43 35 жен 

21 Архипов Игорь Андреевич 06.07.2000 Центральная ул, д.43 16 муж 

22 Архипов Евгений Леонидович 14.07.1985 Центральная ул, д.43 31 муж 

23 Рукосуев Иван Афанасьевич 22.09.1930 Центральная ул, д.47 86 муж 

24 Рукосуева Надежда Ильинична 28.09.1930 Центральная ул, д.47 86 жен 

25 Рукосуев Владимир Меркулаевич 03.06.1956 Центральная ул, д.57 60 муж 

26 Рукосуева Татьяна Петровна 09.11.1958 Центральная ул, д.57 58 жен 

27 Рукосуев Михаил Меркулаевич 07.03.1953 Центральная ул, д.59 63 муж 

28 Кудачкин Алексей Иванович 1972 Центральная ул, д.8 44 муж 

29 Рукосуев Виктор Семенович 14.08.1955 Центральная ул, д.10 61 муж 

30 Щелчкова Ольга Владимировна 1952 Центральная ул, д.10 64 жен 

31 Нестеренко Клавдия Михайловна 05.05.1935 Центральная ул, д.12 81 жен 

32 
Прудникова Людмила 
Валентиновна 25.05.1968 

Центральная ул, д.16 
48 жен 

33 Алексеев Николай Владимирович 01.10.1989 Центральная ул, д.16 27 муж 

34 Зеленица Владимир Юрьевич 23.07.1995 Центральная ул, д.16 21 муж 

35 Прудников Сергей Семенович 31.03.2001 Центральная ул, д.16 15 муж 

36 Прудникова Оксана Владимировна 21.11.2003 Центральная ул, д.16 13 жен 

37 
Прудникова Светлана 
Владимировна 18.02.2006 

Центральная ул, д.16 
11 жен 

38 
Прудников Дмитрий 
Владимирович 16.06.2008 

Центральная ул, д.16 
8 муж 

39 Аллас Мария Сергеевна 30.12.1961 Центральная ул, д.18 55 жен 

40 Аллас Александр Федорович 26.04.1981 Центральная ул, д.18 35 муж 

41 Долинский Андрей Васильевич 06.04.1996 Центральная ул, д.18 20 муж 

42 Зверькова Марина Ильинична 28.01.1971 Центральная ул, д.22 46 жен 

43 Калашников Андрей Николаевич 25.03.1973 Центральная ул, д.22 43 муж 

44 Зверьков Ян Анатольевич 16.11.1991 Центральная ул, д.22 25 муж 

45 Зверькова Надежда Андреевна 06.07.1994 Центральная ул, д.22 22 жен 

46 Калашников Данил Андреевич 12.05.2010 Центральная ул, д.22 6 муж 

47 Никитенко Геннадий Иванович 22.06.1964 Центральная ул, д.24 52 муж 

48 Лашманова Лилия Николаевна 15.09.1953 Центральная ул, д.28 63 жен 

49 Шмирер Сергей Михайлович 02.07.1988 Центральная ул, д.28 28 муж 



50 
Мироненко Валентина 
Михайловна 31.12.1995 

Центральная ул, д.28 
21 жен 

51 Лашманова Лилия Владимировна 03.11.1999 Центральная ул, д.28 17 жен 

52 Гуляева Светлана Валентиновна 27.10.1960 Центральная ул, д.30 56 жен 

53 Муминова Ольга Николаевна 09.05.1981 Центральная ул, д.30 35 жен 

54 Прудников Алексей Юрьевич 05.05.2000 Центральная ул, д.30 16 муж 

55 Муминов Кадырбек Азимжанович 14.01.1980 Центральная ул, д.30 37 муж 

56 Муминова Наталья Кадырбековна 12.04.2008 Центральная ул, д.30 8 жен 

57 
Кремлева Светлана 
Константиновна 04.03.1983 Луговая ул, д.1-1 33 жен 

58 Кремлева Нина Александровна 25.12.2003 Луговая ул, д.1-1 13 жен 

59 Кремлева Наталья Александровна 31.03.2005 Луговая ул, д.1-1 11 жен 

60 
Прудникова Галина 
Константиновна 04.03.1969 Луговая ул, д.1-1 47 жен 

61 Столярчук Анна Ивановна 20.11.1953 Луговая ул, д.1-2 63 жен 

62 Столярчук Иван Иванович 25.09.1952 Луговая ул, д.1-2 64 муж 

63 Рукосуев Виктор Никифорович 21.01.1958 Береговая ул, д.4 59 муж 

64 Харченко Роман Александрович 10.02.1981 Береговая ул, д.4 36 муж 

65 Турушева Ирина Васильевна 18.09.1964 Береговая ул, д.5 А 52 жен 

66 Турушева Софья Андреевна 10.08.1986 Береговая ул, д.5 А 30 жен 

67 Цыганова Елена Викторовна 14.03.1981 Береговая ул, д.5-2 35 жен 

68 Филимонов Максим Андреевич 26.07.2013 Береговая ул, д.5-2 3 муж 

69 Рукосуев Иван Иванович 08.05.1972 Береговая ул, д.1 44 муж 

70 Рукосуева Наталья Геннадьевна 06.09.1976 Береговая ул, д.1 40 жен 

71 Рукосуев Иван Иванович 14.02.1994 Береговая ул, д.1 23 муж 

72 Рукосуев Артем Иванович 10.10.1996 Береговая ул, д.1 20 муж 

73 Рукосуева Анастасия Ивановна 05.04.2010 Береговая ул, д.1 6 жен 

74 Корнеева Наталья Ивановна 09.02.1966 Береговая ул, д.14 51 жен 

75 Корнеев Дмитрий Олегович 12.05.1990 Береговая ул, д.14 26 муж 

76 Макаров Юрий Михайлович 10.10.1982 Береговая ул, д.6 34 муж 

77 Харченко Дмитрий Александрович 09.07.1983 Береговая ул, д.18-1 33 муж 

78 Харченко Екатерина Васильевна 04.02.1987 Береговая ул, д.18-1 30 жен 

79 Харченко Ксения Дмитриевна 15.02.2008 Береговая ул, д.18-1 9 жен 

80 Харченко Людмила Петровна 14.04.1963 Береговая ул, д.18-1 53 жен 

81 Харченко Роман Русланович 07.12.2007 Береговая ул, д.18-1 9 муж 

82 Харченко Алексей Дмитриевич 18.04.2012 Береговая ул, д.18-1 4 муж 



 

Расчет  на  отселение (эвакуацию) населения 

по Октябрьскому сельсовету, Богучанского района 

из зон возможного подтопления в весеннее половодье 2016года 

             

Название 

населенного 

пункта 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
. 

н
ас

ел
ен

и
я 

и
з 

н
и

х
 в

се
го

 

д
ет

ей
 

п
ен

си
о
н

ер
ы

 

Место 

размещения на 

безопасной 

территории 

П
р
о
тя

ж
ен

н
. 

м
ар

ш
р
у
та

, 
к
м

. 

Способ 

эвакуации 

П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й

 

тр
ан

сп
о
р
т 

(е
д

),
 

к
о
л

-в
о
 е

д
. 

тр
ан

сп
о
р
та

 

К
о
л

-в
о
 р

ей
со

в
 

К
о
л
и

ч
ес

в
то

 

эв
ак

у
и

р
у
ем

ы
х
 

с/
х
 ж

и
в
о
тн

ы
х
, 

К
Р

С
 

М
ес

то
 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 с

/х
 

ж
и

в
о
тн

ы
х
 

В
о
зм

о
ж

н
о
е 

п
о
д

то
п

л
ен

и
е,

 

к
о
л

-в
о
 у

л
и

ц
 

В
о
зм

о
ж

н
о
е 

п
о
д

то
п

л
ен

и
е,

 

к
о
л

-в
о
 д

о
м

о
в
 

ОКТЯБРЬСКИЙ 

ул.Малая 47 6 12 

Октябрьская 

участковая 

больница 4 автомобильным 3 5 2 

ООО 

"Ермак" 1 8 

ул.Заречная 16 1 4 Октябрьская 

СОШ №9 

6 автомобильным 2 3     1 5 

ул.Лесхозовская 14 2 5 4 автомобильным 1 5     1 3 

  

МАЛЕЕВО 82 15 24 
Сельский ДК 

п.Октябрьский 5 автомобильным 5 8 8 

ООО 

"Ермак" 3 32 

ИТОГО: 159 24 45       11   10 

ООО 

"Ермак" 6 48 

             

             

             

Глава  Октябрьского сельсовета                                      Н.Ю. Розбицкая   

             

"21"   марта  2016 года            

             

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

21.03.2016                                                              п.Октябрьский                                                  № 16-п 

                                                                                     

 

Об обеспечении пожарной 

безопасности на территории 

Октябрьского сельсовета  

на 2016 год 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от  21.12.1994.  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 закона Красноярского края от 10.02.2000. №9-631 «О 

защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», на основании подпункта 11 пункта 1 статьи 7 Устава Октябрьского сельсовета, а также в целях 

обеспечения мер пожарной безопасности на территории Октябрьского сельсовета на 2016 год. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Октябрьского 

сельсовета на 2016 год, согласно Приложению №1. 

  2. Утвердить «Перечень первичных средств пожаротушения и мероприятий для обеспечения пожарной 

безопасности индивидуальных жилых домов на территории Октябрьского сельсовета», согласно Приложению 

№2. 

         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.   

        4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в общественно - 

политической газете «Вестник депутата». 

 

 

 

 

 

Глава Октябрьского сельсовета                                                                                              Н.Ю. Розбицкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 1 
Утверждено постановлением 

Октябрьского сельсовета 

№  16-п от «21» марта 2016 г. 

 

План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  

на территории Октябрьского сельсовета  на 2016 год. 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные 

исполнители 
Срок исполнения 

1. 
Проводить среди населения разъяснительную 

работу по соблюдению правил пожарной 

безопасности с вручением памяток 

Розбицкая Н.Ю. 
  

Постоянно 
Пожароопасный 

период 

2. Создать ДПД на каждом предприятии 
Руководители 

предприятий 
до 15.04.16г. 

3. 
Провести разъяснительную работу на 

предприятиях и среди населения о том, что при 

возникновении пожара звонить 8 (391-62) 38-525 

Руководители 

предприятий 
  

Постоянно 

4. 
Установить контроль за пожарными проездами 

возле жилых домов 
Участковый 

инспектор 
Постоянно 

5. 
Провести проверки мест проживания 

неблагополучных семей и иные мероприятия, 

направленные на профилактику пожаров 

Участковый 

инспектор 
Постоянно 

6. 
Оказывать помощь пенсионерам, инвалидам в 

ремонте печей и электросетей, связанных с 

обеспечением пожарной безопасности 
Администрация Постоянно 

7. 
Инструктировать нанимателей жилых помещений 

с вручением памяток о порядке содержания и 

правилам пожарной безопасности 
Администрация Постоянно 

8. 
Обеспечить очистку территорий вокруг зданий от 

мусора и горючих материалов, устронять 

недостатки, которые могут привести к пожарам 

Руководители 

предприятий 
  

Постоянно 

9. 
Держать под контролем чердачные помещения и 

провести ревизию электросетей 

Руководители 

организаций, 

предприятий, 

участковый 

инспектор 

Постоянно 

10. 
Место стоянки техники, ГСМ  обеспечить 

необходимым инвентарем для тушения пожаров 
Руководители 

предприятий 
Постоянно 

11. 
Оборудовать пункты сосредоточения пожарного 

инвентаря на предприятиях согласно норм 
Руководители 

предприятий 
до 15.04.15г. 

12. 
Осуществлять контроль за готовностью 

водобашен, постоянно держать их в готовности. 
Рукосуев Е.П. 
Лукашенко В.В. 

Постоянно 

13. 
Запретить на территории сельсовета в весенне-

летний пожароопасный период разведение 

костров, сжигание мусора и отходов. 

Администрация 
Участковый 

инспектор 

Пожароопасный 

период 

 
          

 



 

Приложение № 2 

Утверждено постановлением 

Октябрьского сельсовета 

№  16-п от « 21» марта 2016 г. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ И МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ 

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

1. Каждый жилой дом в весенне-летний пожароопасный период обязан иметь емкость не менее 0,2.куб.м. для 

хранения воды. 

2. В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно инструкции и 

вовремя перезаряжаться. 

3. Запрещается разведение костров, в том числе сжигание мусора, отходов на территории жилых строений в 

пожароопасный весенне-летний период. 

4. Запрещается хранение взрывоопасных и пожароопасных веществ и материалов в квартирах и жилых домах. 

5. Организовать своевременную уборку мусора, горючих материалов с территории индивидуальных жилых 

строений. 

6. Обязать население содержать в технически исправном состоянии электросети и печное отопления в жилых 

домах. 

7. Обязать владельцев  каждого индивидуального жилого дома установить ящик с песком объемом не менее 0.5 

куб.м., укомплектованный совковой лопатой. Конструкция ящика должна обеспечивать удобство извлечения 

песка и исключать попадания осадков. 



 


